
1

Integrovaný dopravní systém 
Jihomoravského kraje

Ing. Květoslav Havlík, KORDIS JMK, a.s.

Projektové záměry pro další období



2

Počet obyvatel v IDS JMK 1, 2 mil.

Počet obcí v IDS JMK 735

Počet dopravců v IDS JMK 23

Počet městských doprav 7

Podíl předplatních jízdenek 59 %

Počet linek 324

Počet spojů za prac. den >20 tis.

Počet návazností denně 31 650

Celkem vypravených vozidel 1300
Celkem zastávek 3348

Počet návštěvníků webu >1,2 mil.

Počet telefonních dotazů >50 tis.

Počet emailových dotazů >4100

10 let existence IDS JMK



3

Nově vybudované přestupní uzly



4

Centrální dispečink IDS JMK

Zajišťuje nejen dispečerské řízení v rámci IDS JMK, ale i provoz 
informační linky pro cestující – ve směně 1 až 3 dispečeři



5

Přehled nainstalovaných ELP v Jihomoravském kraji



6

• První železniční dopravce mimo ČD
• První železniční přeshraniční spojení IDS JMK
• Výhodné pro studenty, pravidelně dojíždějící i turisty
• Pozitivní výsledky – již v neděli 60 studentů s 

univerzálními jízdenkami místo původních 5-10
• Výborná návaznost pro turisty: z Brna 7:35, 9:28

1. 3. 2014 - Rozšíření IDS JMK na Slovensko do Myjavy



7

Rozšíření IDS JMK na Slovensko do Myjavy



8

1. 5. 2014 – Zahájení provozu do Drosendorfu



9

1. 5. 2014 – Zahájení provozu do Drosendorfu



10

Aplikace pro mobilní telefony POSEIDON
Cílem nabídnout cestujícím 
nový přístup k informacím o 
integrované dopravě tak i 
možnost zakoupení jízdenky

• Informace o odjezdech
• Informace o výlukách 
• Vyhledání spojení + 

zakoupení jízdenky
• Mapa se zastávkami a 

odjezdy
• Jízdní řády
• Plány sítě



11

Projekt RAILHUC - Railway Hub Cities and TEN-T network

KORDIS JMK se od roku 2011 účastní mezinárodního 
projektu RAILHUC, jehož smyslem podpořit železniční 
dopravu. 

KORDIS řeší několik témat ve formě studií
• systematizace požadavků na P&R v Jihomoravském kraji
• revitalizace tratí Židlochovice – Hrušovany, Hustopeče –

Šakvice
• nové železniční zastávky v Jihomoravském kraji
• Socioekonomická studie zavedení VRT mezi Brnem a 

Prahou 



12

Přepravní proud cestujících ve vlacích

Směry, kde dochází k poklesu 
počtu cestujících z důvodů
Nedostatečnou železniční  
infrastrukturu suplují silné 
autobusové linky

Počet cestujících v jednom směru  - říjen 2013

Vývoj počtu cestujících říjen 2010 – říjen 2013



13

Boskovice

Mikulov

Strážnice

Vyškov

NesoviceBučovice

Pohořelice

Mor. Krumlov

Ivančice

Kuřim

Blansko

Hrušovany u Brna

Šatov

Znojmo

Znojmo-nemocnice

MiroslavŠumná

Znojmo-Přímětice Znojmo-centrum
Hrušovany nad Jev.

Oslavany

Moravské 
Bránice

BRNO

Zastávka

Moravské 
Budějovice

Holubice

Vranovice

Šakvice

Zaječí

Tišnov

Nedvědice

Skalice nad Sv.

Velké 
Opatovice

Nezamyslice

Lanžhot

Kyjov

Bzenec
Veselí nad Mor.

Břeclav

Hodonín

Nemotice St. Město 
u Uh. Hradiště

Kunovice

Studenec

Křižanov

Bystřice n. P.

Čejč

Vel. Meziříčí

Kúty
Hohenau

Vrbovce

Retz

Židlochovice

Strážnice-Skalická brána

Vnorovy-Lideřovice

Mikulčice

Vracov zast. Veselí n.Mor.-Milokošť

Letovice

Kuřim zast.

Čebín obec
Adamov

Rájec-Jestřebí

zast. Spešov

Lhota Rapotina

Hustopeče u 
Brna

Odb.Bílovice n.S. 

Rousínov

Stavby nadregionálního významu

Vysokorychlostní trať

Modernizovaná trať

Optimalizace tratě TEN‐T

Železniční uzly

Optimalizace regionální dopravy
Optimalizace tratě, nástupiště 550 mm 
nad TK

Optimalizace a elektrizace tratě, 
nástupiště 550 mm nad TK

Dílčí zlepšení parametrů tratě, 
nástupiště 550 mm nad TK

Nové zastávky v regionu 

Výhledové posouzení možnosti 
nahrazení autobusovou dopravou

Brno-Letiště

Zdvoukolejnění tratě, nebo 
optimalizace dvoukolejné tratě 
Výstavba spojky

Optimalizace brněnské příměstské dopravy

Peronizace koridorových stanic

Nové zastávky (zastávky na území 
města Brna uvedeny v textu)

Nová odbočka nebo výhybna

Elektrizace tratě

Cíl pro příští roky



14

Křenovická spojka mezi 
Zbýšovem a Slavkovem 

u Brna

Elektrizace tratě 
Šakvice - Hustopeče

Obnovení a elektrizace
tratě Hrušovany u Brna 
- Židlochovice

Boskovická spojka 
včetně elektrizace

Rozvojové projekty



15

ITS:
• ELP (zastávkové panely)
• rozvoj CED - dispečinku
• propojení s dalšími 

systémy (P+R)

Infrastruktura:
• P+R 
• přestupní uzly
• podpora 

cyklistiky

Odbavování cestujících
• EOC – elektronické 

odbavování cestujících
• vybavení vozidel novými 

pokladnami

Měkké projekty
• marketingová podpora 

udržitelných způsobů 
dopravy

• podpora dopravy v hůře 
dostupných regionech 

• podpora cestovního 
ruchu

Projekty dalších subjektů
• vozový park
• modernizace tratí
• vzdělávání



16

Kniha 10 LET IDS JMK

Kniha k výročí 10 let

Obsahuje veškeré 
důležité informace o 
IDS JMK a činnostech, 
které s integrovanou 
dopravou souvisí.



17

Akce k 10 letům IDS JMK

Akce pro širokou veřejnost 21. a 22. 6. 2014
součást Dnů dopravní nostalgie festivalu 
BRNO – MĚSTO UPROSTŘED EVROPY … 
festival zábavy pod hrady Špilberk a Veveří 2014

Sobota 21. 6. 

• Veletrh dopravců IDS JMK a jejich autobusů 
• Den otevřených dveří v Depu Brno, Maloměřice
• Jízdy historickými a moderními autobusy z centra Brna 

k Depo ČD Maloměřice 
• Jízdy jednotky REGIOPANTER do Depa ČD 

Maloměřice. 
• Jízdy parních vlaků z Brna hl.n. - Blansko 
• V Blansku výstava autobusů a jízdy hist. autobusu po 

městě 

Neděle 22. 6.

• Okruh parním vlakem, historickými autobusy, trolejbusy 
a tramvajemi na jednu jízdenku v trase Brno, hl.n. –
Brno, Kr. Pole - Kuřim – Jinačovice – Brno, Bystrc –
Brno, hl.n.



18

Děkuji za pozornost

18

Ing. Květoslav Havlík

zástupce ředitele společnosti
KORDIS JMK, a.s.

Kontakt: 
Tel.: +420 543 426 651

Email: info@kordis‐jmk.cz
WWW: www.kordis‐jmk.cz


